i  .T  *

i. «r

GESTÃO
í

MÂTEBNiDÂDE
Í

Evan^ico
Bt>IPi>»l >• «U.V.IM

HOSPITAL ESTADUAL
DR.JAYft!!£SAMTOS NEVESIUHia»lGECA«ACKa

ATA - TERMO DE REFERÊNCIA N” 007/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gestão dos dois
estacionamentos do Hospital Evangélico de Vila Velha.

Aos 20 dias do mês de agosto de 2021, às 16 horas, e 32 minutos, foi apresentado via e-mail pelo
Analista de Compras o resultado da publicação do Termo de Referência n° 007/2021 para a Comissão de
Análise de Propostas. Foi informado que além da publicação do Termo de Referência no site Institucional,
foi enviado convite para participar do processo de contratação as seguintes empresas:

1. Área nobre
Estacionamentos;

2. Parebem;
3. Sathler

Administradora;
4. AutoPark;
5. índigo;

6. Estacionamento

Beira Mar;
7. Park Gold;
8. Join Park

9. Multipark;
10. LondonPark;
11. RRM

12. FEA

Estacionamentos:
13. Sim Park

Estacionamentos;
14. RoyalPark

Estacionamentos;
15. CarPark;

Estacionamento;

As empresas que apresentaram propostas foram índigo, Continental Estacionamentos - Multipark e Área
Nobre Estacionamentos.

A Comissão analisou as propostas apresentadas e decidiu revisar o critério de julgamento. Ao invés de
considerar o melhor repasse, seria aplicado o maior valor fixo a título de aluguel do espaço e solicitado
ainda um cronograma financeiro de investimentos, com objetivo de uma melhor gestão do contrato. A
Comissão solicitou que o Analista de Compras, fizesse contato com os participantes e solicitasse a
revisão das propostas.

Aos 10 dias do mês de setembro de 2021, às 16 horas e 16 minutos, foi apresentado via e-mail pelo
Analista de Compras, as respostas dos proponentes, sendo que, apenas a empresa Índigo não revisou a
proposta, relataram que não encontraram equilíbrio para apresentar proposta com valor de aluguel fixo.

A Comissão analisou as propostas apresentadas, e identificou que a proposta da empresa Continental
Estacionamentos é a mais vantajosa. A Comissão discutiu ainda a respeito dos documentos referentes
anexo IV do Termo de Referência - Manual de Terceiros e indicou que os documentos sinalizados
abaixo, precisam ser entregues no início da prestação dos serviços e os demais deverão ser entregues
até 0 40° (quadragésimo) dia após a assinatura do contrato de prestação de serviços, sob pena de
rescisão.

ao

•  Ficha de Registro do Ministério do Trabalho e emprego dos empregados que prestam serviços
naAEBES;

•  Crachá de identificação com nome da instituição, nome do empregado, foto e cargo;
•  ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) admissionãl  e periódico;
•  Cópia do cartão de vacina contendo as vacinas: Tétano e Difteria (DT, Hepatite B, vacina contra

Covid, Tríplice Viral e demais vacinas de campanhas promovidas pelo Ministério da Saúde);

1

r

p' pp«
í‘

'

ítm.

AEBES CESTÃO

«•

J-

MATERNIDADE
MU^aMlDEURU^CA

Evangélico
ÍIUV.IM

HOSPITAL ESTADUÃt.
DS.JAYME SANTOS NEVES

•  Ficha de controle de EPI (Equipamento Proteção individuai - NR 06) contendo o CA (Certificado
de aprovação);

•  Colete/faixa refietiva para manobristas que circuiam no estacionamento, calçado de segurança,
máscara cirúrgica ou N95/PPF2;

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas declara a empresa Continental Estacionamentos
vencedora do processo de contratação e será dada publicidade do resultado. Nada mais
havendo a declarar, foram encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou-se
na presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Vila Velha - ES, 24 de setembro de 2021.

Danilo Rocha de Freitas
Gerente de Infraestrutura

Johannes Gonçalves Alves
Gerente de Controladoria

Milsa Márcia Gonçalves Nunes
Gerente do Setor Pessoal

Erika Dorlames Mendes
Analista de Contratos

José Luiz Pereira Martins
Coordenador de Infraestrutura

Alcides Hell
Gerente de Compras

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Gabriela Agnolet Cipriano
Gerente de Demanda Legal

Ia, lOftvJo^Ywcr)

lítíÁ
ka—ülL

/i-

2